L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2024. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

VALOR: R$ 105.828,90
OBJETO: aquisição de materiais de consumo (gêneros
alimentícios) destinados a atender as necessidades
dos diversos Setores da Secretaria Municipal de
Saúde, deste Município, nos lotes 02, 04 e 05.
MODALIDADE: PE FMS 34/2023.
PROCESSO: 013857/2023
Cód. CidadES Contratações:
2023.042E0500001.02.0027

Protocolo 1258912

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
21/2024

CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Saúde de
Linhares-ES.
CONTRATADA: DMS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
CAFÉ LTDA
ASSINATURA: 01/02/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 86.315,60
OBJETO: aquisição de materiais de consumo (gêneros
alimentícios) destinados a atender as necessidades
dos diversos Setores da Secretaria Municipal de
Saúde, deste Município, no lote 06.
MODALIDADE: PE FMS 34/2023.
PROCESSO: 013857/2023
Cód. CidadES Contratações:
2023.042E0500001.02.0027

Protocolo 1258914

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
22/2024

CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Saúde de
Linhares-ES.
CONTRATADA: DU PORTO ATACADISTA E
DISTRIBUIDOR LTDA
ASSINATURA: 01/02/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 15.967,37
OBJETO: aquisição de materiais de consumo (gêneros
alimentícios) destinados a atender as necessidades
dos diversos Setores da Secretaria Municipal de
Saúde, deste Município, nos lotes 3, 9, 11, 12, 13,
14 e 15.
MODALIDADE: PE FMS 34/2023.
PROCESSO: 013857/2023
Cód. CidadES Contratações:
2023.042E0500001.02.0027

Protocolo 1258992

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
23/2024

CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Saúde de
Linhares-ES.
CONTRATADA: MALTA COMERCIO LTDA
ASSINATURA: 01/02/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 7.734,24
OBJETO: aquisição de materiais de consumo (gêneros
alimentícios) destinados a atender as necessidades
dos diversos Setores da Secretaria Municipal de
Saúde, deste Município, nos lotes 1, 7, 8, 10, 16, 17
e 18.
MODALIDADE: PE FMS 34/2023.
PROCESSO: 013857/2023
Cód. CidadES Contratações:
2023.042E0500001.02.0027

Protocolo 1258996

Muniz Freire

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024
ID Cidades Web TCEES N°

2024.050E0700001.01.0003

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE,
torna público o processo em epígrafe:
Do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Contratação de
empresa especializada para execução da obra
de reparo e ampliação da EMEF Lia Therezinha
Merçon Rocha, neste município.
Data de abertura: 21/02/2024 às 10:00h.
Edital e sessão pública: https://www.gov.br/
compras/pt-br
UASG: 985673    /   Nº DA COMPRA: 90003
https://munizfreire-es.portaltp.com.br/consultas/
documentos.aspx?id=34 /
Expediente: 2ª-6ª das 12h-18h.
Contatos:(28)3544-1133/1113 ou licitacao@
munizfreire.es.gov.br.
Muniz Freire-ES, 02/02/2024

FILIPE CÔGO DE CASTRO
Agente de Contratação

Protocolo 1258802

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
ID Cidades Web TCEES N°

2024.050E0500003.02.0001

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE,
torna público:
Do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, Aquisição de
Mantas (Tipo Cobertor) para a Distribuição
Gratuita, há usuários desta Secretaria que
ficam a mercê do frio tendo assim sua Saúde e
integridade afetada.
Data de abertura: 22/02/2024 às 09:00h.
Edital e sessão pública: https://www.gov.br/
compras/pt-br
UASG: 985673    /   Nº DA COMPRA: 90002
https://munizfreire-es.portaltp.com.br/consultas/
documentos.aspx?id=34 /
Expediente: 2ª-6ª das 12h-18h.
Contatos:(28)3544-1133/1113 ou licitacao@
munizfreire.es.gov.br.
Muniz Freire-ES, 02/02/2024

FILIPE CÔGO DE CASTRO
Pregoeiro Municipal

Protocolo 1259011

Rio Novo do Sul

AVISO DE RESULTADO - HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 000008/2023

PROCESSO Nº 002916/2023
ID CIDADES: 2023.060E0700001.01.0013

O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de sua
Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento
à Lei nº 8.666/93, torna público a todos os interessados
o resultado da Fase de Habilitação da Tomada de
Preços nº 008/2023, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NA
LOCALIDADE DE MUNDO NOVO, EM RIO NOVO DO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 2 de Fevereiro de 2024 às 21:17:23
Código de Autenticação: d4ca2ccf

L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 05 de Fevereiro de 2024.

SUL/ES. Foi HABILITADA a empresa: PROSERVES
COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA.
Foram INABILITADAS as empresas: J.A DALPRA
CONSTRUTORA LTDA e LIL CONSTRUÇÕES LTDA
ME. Abre-se prazo de recurso nos termos do artigo
109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 estando
os autos do processo com vista franqueada aos
interessados.

Rio Novo do Sul (ES), 05 de fevereiro de 2024.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Presidente da CPL

Protocolo 1258800

Presidente Kennedy

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO E RESULTADO FINAL DO REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC) Nº
010/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0007

O Município de Presidente Kennedy/ES,
através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o Resultado de Julgamento de
HABILITAÇÃO e RESULTADO FINAL do RDC Nº
010/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  OU  CONSÓRCIO  ESPECIALIZADO  NA
ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO
DE ENGENHARIA E A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA ORLA DA
PRAIA DE MAROBÁ EM PRESIDENTE KENNEDY-ES
COM EXTENSÃO DE 1,09 KM, ficando declarado
HABILITADO e VENCEDOR o CONSÓRCIO CS -
MAROBÁ com o valor R$ 12.157.731,80 (doze
milhões, cento e cinquenta e sete mil, setecentos
e trinta e um reais e oitenta centavos). Deste
modo, fica concedido o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para apresentação de recursos,
conforme previsto no art. 45, inciso II da Lei nº
12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 02/02/2024.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1258830

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados o
resultado final do certame Tomada de Preços
nº 021/2023, onde sagrou-se vencedora com
a proposta mais vantajosa a empresa Ideal
Sistemas e Prestação de Serviços Ltda,
pelo valor global de R$ 1.545.499,78 (um
milhão, quinhentos e quarenta e cinco mil,
quatrocentos e noventa e nove mil, setenta
e oito centavos). A proposta da empresa acima
relacionada estará a disposição dos interessados
para vistas, mediante agendamento junto a
Comissão Permanente de Licitações. Na forma
disposta no Art. 109, Inc. I, “b” da Lei Federal
8.666/93, fica aberto o prazo de cinco dias úteis,

a partir do dia subsequente a esta publicação
para manifestação acerca do resultado. Maiores
esclarecimentos poderão ser obtidos através do
telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Presidente da C.P.L

Protocolo 1259078

São Domingos do Norte

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
014/2023 - PMSDN

Processos Adm: no 7588/2023-SEMAG,
Cod Cidades 2023.064E0700001.01.0012

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (uma)
RETROESCAVADEIRA. Tudo conforme descrição do
anexo I do Termo de Referência .Empresa vencedora
valor total: R$ 353.000,00 (trezentos e cinquenta e
três mil reais) : MCN EQUIPAMENTOS E SERVICOS
LTDA com o lote: 1 no valor total de R$ 353.000,00
(trezentos e cinquenta e três mil reais).

SÃO DOMINGOS DO NORTE - ES, 02 de Fevereiro
de 2024.

Ana Izabel Malacarne de Oliveira
Prefeita Municipal

Protocolo 1258659

Viana

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE
LICITAÇÃO

Concorrência Pública N°009/2023
Código CidadES n°:

2023.073E0700001.02.0032
A Prefeitura de Viana, através da presidente da 2ª
Comissão Permanente de Licitação, com base na
Lei nº 8.666/93 e suas alterações torna público
aos interessados o RESULTADO DA LICITAÇÃO
DA CP n° 009/2023, processo administrativo n°
22.368/2023 - SEINFE.
EMPRESA DECLARADA VENCEDORA: IDEAL
ENGENHARIA LTDA, com proposta no valor de
R$ 52.470.000,00 (cinquenta e dois milhões
quatrocentos e setenta mil reais).
Abre-se o prazo recursal conforme determina o art.
109 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Viana-ES, 1º de fevereiro de 2024.
Daniela Moschen Ribeiro

Presidente da 2ª CPL
Protocolo 1259032

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 003/2024

Processo nº 04.415/2024
Cód. CidadES: 2024.076E0600002.01.0001
O Município de Vila Velha, através da Comissão
Permanente de Pregão torna público que realizará
licitação conforme segue: AQUISIÇÃO DE
MONITOR DE LED PROFISSIONAL 85” PARA
FORTALECIMENTO DA ESTRUTURA DE ENSINO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 2 de Fevereiro de 2024 às 21:17:23
Código de Autenticação: d4ca2ccf